Emertimi dhe Forma ligjore AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA SHA

NIPT -i L11408003V

Adresa e Selise Rruga "lfritanHo;ha" ,Nd.98, H.1, Njesia Administrative 11,
) TIRANE

Data e krijimit 26/01/2011

Nr. i Regjistrit Tregetar SN-141309-01-12

Veprimtaria Kryesore Germim, nxjerrje, perpunim,prodhim dhe tregtim

te gureve te fraksionuar etj.

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Viti 2020

Pasqyra Financiare jane individuale

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2020
Deri 31.12.2020
Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 31.03.2020
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET Sheni| 5520 2019
_ met
Aktivet Afatshkurtra 3
P Aktivet monetare 1 326,097 | 4,468,364
1 Banka 326,097 1,358,556
2 Arka 0| 3,109,808
P Investime 2 0 0
1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit 2.1
2 Aksionet e veta i 22
8 Te tjera Financiare B 2.3
B Té drejta té arkétueshme ) 31,404,965 | 29,140,684
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 3.1 | 31,404,965 | 29,140,684
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit 32 i
3 Tvsh kreditore 33 | 0 0
4 Tétera - 34 |
5 Kapital i nénshkruar i papaguar 35 |
P Inventarét o 4 6,367,150 811,400
1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme N 4.1
2  Prodhime né proces dhe gjysémprodukte - 4.2
3 Produkte té gatshme R 43 6,367,150 811,400
4 Mallra B 4.4
5 Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rrilie e majméri) j 4.5
6 AAGJUM té mbajtura pér shite j 4.6
7 Parapagime périnventar - 4.7
_-| P Shpenzime té shtyra . 0 0
| p Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara B
- TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 38,098,212 | 34,420,448
Aktivet Afatgjata L 1
P Aktive financiare 7 0 (0]
- 1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit 7.1
O 2 Tityf té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit 7.2
- 3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.3
B 4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 7.4
| 5 Tituj 16 tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
O 6 Tituj té tjeré té huadhénies - 7.6
P> Aktivet materiale 8 | 798,993 840,053
1 Toka dhe ndértesa 81 |
2 Impiante dhe makineri 82 | 758,738 789,517
3 Té tjera Instalime dhe pajisje 8.3 40,255 50,536
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces 8.4 B
P Ativet biologjike 9
> Aktive jo materiale: 10 0 0
1 Koncesione,patenta, Ilgenca marka tregtaged ng]ashme 10.1
2 EmriiMiré 10.2 )
3  Parapagime pér AAJM \ 10.3 )
P Aktive tatimore té shtyra ﬁ@ ) "
p Kapitali i nénshkruar | papaguar (¢ 12 B
Il _—~ ,TOTALI AKTIVEVE AFATG 798,993 840,053
/ /A~ /€ AKTIVE TOTALE 38,897,205 | 35,260,501

\
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr |IDETYRIMET DHE KAPITALI Sheni 2020 2019
P Detyrime afatshkurtra: 13 92,783,732 77,463,406
1 Titujt e huamarrjes 13.1
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13.2
3 Arkétime né avancé pér porosi 13.3
4 Té pagueshme pér akﬁvitetiq e shfrytézimit 13.4 91,582,953 76,635,310
5 Déftesa té pagueshme 13.5
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore | 13.8 477,255 146,755
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore 13.9 723,524 681,341
_ 10 T8 ljera té pagueshme 13.10 i}
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
P Té ardhura té shtyra 15
» Provizione 16
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 92,783,732 77,463,406
P> Detyrime afatgjata: 17 3,174,001 22,882,994
1 Titujt e huamarrjes o 17.1
2 Delyrime ndaj institucioneve té kredisé 17.2
3 Arkétimet né avancé pér porosi - 17.3
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4
5 Déftesa té pagueshme 175
. 6 Tépa Jueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 17.6
7 Té pagueshme ndaj nﬂv_e _el_(onomlke ku ka interesa pjesémarrése 17.7
8 Té tjeraté pagueshme 17.8 3,174,001 22,882,994
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 18
p Té ardhura té shtyra 19 97,730
P Provizione: 20 0
| 1 Provizione pér pensionet 20.1
| 2 Provizione té tiera 20.2
P Detyrime tatimore té shtyra B 2 -
Totali i Detyrimeve afatgjata B R e 3,174,001 22,980,724
DETYRIMET TOTALE 95,957,733 100,444,130
» Kapitali dhe Rezervat 22
P Kapitali i Nénshkruar 23 3,500,000 3,500,000
P Primi i lidhur me kapitalin ) | 24
P> Rezerva rivierésimi ! 25
t Rezerva té tjera = 26 0 0
1 Rezerva ligjore 7. / LK , LERD | 261 ﬁ
2 Rezerva statutore / r/ </ y | _%_ ) w‘x 26.2
3 Rezerva té tjera \ \*X/\I ),,, 26.3 B )
B Fitimi i pashpérndaré an ™ 27 | (68.683629) (71,758,499)
P Fitim/Humbjae Vitit ) 28 | 8123101|  3074,870
Totali | Kapitalit o 7: (57,060,528) _ (65,183,629)
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT - 38,897,205 | 35,260,501
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Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi | Elementeve henimé¢ 2020 2019
» |Té ardhura nga aktivitetl | shfrytézimit 29 23,423,285 | 26,642,297
» |Ndryshiml né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né& proces 30 5,555,750
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |T& ardhura té tjera té shfrytézimit 32 16,626,687 | 15,291,570
» |Lénda e paré dhe materiale 18 konsumueshme 33 | (25,066,410)| (23,431,100)
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33.1 | (25,066,410) (21,878,500)
2 Té tjera shpenzime # Gjendje 332 0 (1,552,600)
» |Shpenzime té personelit 34 (2,353,018)] (2,166,828)
1 Paga dhe shpérblime 34.1 | (2,056,000) (1,894,000)
2 Shpenzime 'ré sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paraqitur vegmas 342 (207.018) (272,828)
nga shpenzimet pér pansionet)
» |Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 (185,899) (210,302)
» |Shpenzime td tjera shirytéziml a7 (8,379,123)| (13,673,665)
» |Té ardhura t& tjera 38 0 0
1 Té ardhura nga njésitd ekonomike ku ka interesa pjesdémarrése (paraqitur 28 1
vegmas 18 ardhurat nga njésitd ekonomike brenda grupit)
o Té ardhura nga investimet dhe huaté e jera pjeséd e aktiveve afatgjata 28 2
(paraqitur vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Intaresa té arkdtueshém dhe té ardhura té tjera td ngjashme (paraqitur 1813
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
> Zhvierésimi | aktiveve financiare dhe Investimeve financlare & mbajtura si _ a9
aktive afatshkurtra
» |[Shpenzime financiare 40 (1,498,171) 622,899
Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas 401
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tjera financiare 402 (1,498,171) 622,899
» |Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitim/Humbja para tatimit 42 8,123,101 3,074,871
» [Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 0
1 Shpenzmi aktual i tatimit mbi fitimin 431
2 Shpenzmii tatim fitimit t& shtyré < R 432
3 Pjesa e tatim fitimit t&_pjesémarrjeve = U A~ o\ 433
> |FitimVHumbja e vitit LAl /d 2 | 44 8,123,101 3,074,871
p |FitimV/Humbja pér: N\ jej 45
Pronarét e njésisd ekonomike mémé \im}\\_ ' 451
Interesat jo-kontroliuese 5 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkriml | Elementeve 2020 2019
p |Fitimi/Humbija e vitit 45 8,123,101 3,074,871
T8 ardhura t& tjera gjithépérishirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t8 huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitfe "\ f 46.4
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirsse nga pjesémarriet / /7 /,"ka{ 46.5
Y. [
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P> [Totalii t& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
> |Totalii té ardhurave gjithépérfshirése pérvitin ) 48 8,123,101 3,074,871
P |[Totalii t& ardhurave/humbjeve gjithépérishirése pér: 49 )
Pronarét e njésisé ekonomike mémé - ) 49.1 )
_ Interesat jo-kontrolluese - ) B 49.2
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Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

2020

2019

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbija e vitit

8,123,101

3,074,871

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

185,899

210,302

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shiltja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit;

Rénie/(rritie) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(2,264,281)

(8,057,156)

Rénie/(rritie) né inventaré

(5,555,750)

1,552,600

_Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

(4,486,398)

3,808,690

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

(3,997,429)

589,307

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(144,839)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar ~

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(144,839)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve 1é veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve ¢ qgirasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

0

Rrit]a/ﬁ[égie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve moneta

(8,142,268)

589,307

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2020

4,468,364

3,879,057

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor 202

326,096

4,468,364
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Shogeria

AVRANOS ENTERPRISES ALBANIA

NIPTT__ L11408003V
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2020
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasia o1ltj)1ml)20 Shtesa | Pakesime 31!11 mézo
1 |Toka
2 |Ndertime
3 |Makineri paisje 1,237,408 144 B39 1,382,247
4 [Mjete transporti 0 0 0
5 Pajisje zyre e informatike, 0 0 0
6 Pajisje informatike (Sotware) 24,167 0 24,167
7 Te tjera ne shirytozim (mobiler, pajisie, et ) 304,485 0 304,485
8 Parapagime pir AAM 0
0
TOTAL! 1,566,060 144,839 1,710,899
Amortizimi A.A.Materiale 2020
Gjendje Gjendje
Nr Emertimi Sasla 01,:“,2("20 Shtesa | Pakesime 3":,}2020
1 |Toka
2  |Ndertime
3 |Makiner paisie 447,891 175,618 623,509
4  |Myete transporti 0 0
S Pajisie zyre e informatike, 0 0
6 | Pajisie informatike (Software) 20,671 874 21,545
7 Te tjera ne shirytezim (mobiled, pajisie, €4.) 257,445 9,407 266,852
8 Parapagime pbs AAM 0
0
TOTALI 726,007 185,899 911,906
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2020
Nr Emertimi Sasia 016’:;';:;;0 Shtesa | Pakesime 310"";: ":2 0
1 [Toka
2 |Ndeima
3 |Makinen paisje 789,517 144,839 175,618| 758,738
4  |Mjete transporti - § -
s Pajisie zyre o informatike, - 8 .
6 Pajisia informatike (Software) 3,495 874 2,621
7 | To tiera ne shirytazim (motsileri, pajisie, 6% ) 47,041 9.407| 37,634
8 | Parapagime par AAM . - .
TOTALI 840,053

Scanned with CamScanner




Scanned with CamScanner

80611 EB6 BEL BEA'SAI ES00Y8 LOD'SZL BERYYI 0903851 A+IA+A+ AL+l TVIOL
258952 | DBEEGLE | LOYE OoI0'Ly Ciry'L5Z - CRY'0E Bwnys
oi0'g BBAT 06 %0 o8y RIS’y yanz) v [ LA 47 auhz abluey| 7
LE81097 IR [ %02 | 9556E 02677 87262 |0z alsifed aup Lajiqop| |
- (‘ha ‘alsiled ‘ajiqow) wizajAajys au eaaly aj | A
- - - 0 - - - - BLNYS
0 ,
" (aJemyng) aynewdou alsiled | |
SLYYS1Z 1A 414 yL8 00°56Y'E 001L9'0Z - DO°L9VYZ Buinys
GLYYSZ 621297 918 %52 OOSBYE 001802 o8z gz |l £I0Z2090] Y 2| |
‘ajewojul a askz alsileq | A
G - - - - - - BLWNYS
nJodsue.) aally| Al
B05°EZ9 BEL'BSL BIT'GLI LISRBL IGB'LYY BEB'YYI BOY'LEZ') Bwnys
YaE1 £36'95 Y36 %0d N L2685 0c0corée Sa.JaJ 8 Blig
ISLSI 1910L ISLS) pisllé - ZIG58 0z0z108l Sa.JaJ a Blig
Lyy'602 Jo6°ene BL6GL pisll/ (BBBLE WLy BEl EGEEIG 80z 804 sajalaefseg| ¢
LOF'LL |34 L0} 0¥6'92 P14 I0LYEl L9305 838 GBI iz L0 saJaJa efsieg) ¢
A IE] (3816l GG LY %0e LZBEED IELYA] 183758 BI0ZYOID sasaJaefseq) 7
Y 'LSI 38082 120t %0z LOVSE E680SI 00038l 0z i ko =l ka1 | I
alsied'.aauie| |
- - = - - - - - BIINYS
_ ) awJapn) |l
. - eya)| |
ZOZZVIE | 0ZOZZVIE3W | O0ZOZWA |[wwiznaowy| BIOZZFIE3W | BIDZZNE | DZ0ZUWA | asesajpjess)y | wiwd ) eises HA
JENWNYY | JNjagy 3 BJa]p | wiZJowy | 3EwJoy | Jmagyaeda)) | Jenjnwnyy au Jesajs
| WizipJowy | WizyJowy

e m——————— e e

0Z0Z 1LIA

ajewaie)y epelBiepy 1aamyy

"VHS . SONVHAY ., VIIIDOHS



SHOOERIA "AVRANDS ENTERPRISES ALBANIA" SH!

Gjendja e Inventarit te produktit te gatshem per shitje me 31.12.2020

leke
Nr. Artikuj “NJESR | Sasia Cmimi Vlera

I |CAKULL m3 3,621 300 1,086,300
2 GRANIL ~|m3 2,002 B0 1,201,200
3 RERE ~ |m3 2,814 Bal 1881100
4 STABILIZANT m3 1,939 430 872,230
5  |GURE m3 335 400 1,326,000

TOTALI 13,771 6,367,150

Administratori
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